



## MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 3547/2022



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022 referente à SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTA VIÁRIA PARA DEMARCAÇÃO HORIZONTAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s)

Fornecedor : TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - 17.592.525/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	balde	Tinta para demarcação viária, cor branca, tipo III, plástico a frio, bi-componente a base de resina metacrilica reativa aplicado com rolo, balde de 25 quilos. Em atendimento NBR 15.870	ALTA PAULISTA	CONFORME EDITAL	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.464,18	R\$ 147.850,80	59,42%	R\$ 1.464,18
2	36,00	balde	Tinta para demarcação viária, cor amarela, tipo III, plástico a frio, bi-componente a base de resina metacrilica reativa aplicado com rolo, balde de 25 quilos. Em atendimento NBR 15.870	ALTA PAULISTA	CONFORME EDITAL	R\$ 1.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 2.464,18	R\$ 88.710,43	59,42%	R\$ 1.464,18
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 96.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>236.561,28</b>	<b>59,42%</b>	<b>R\$ 140.561,28</b>

Fornecedor : PORTO SINALIZACAO EIRELI - 05.240.677/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	lata	Tinta para demarcação viária, cor branca, a base de solvente, Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862	TINTAS PORTO	BALDE COM 18 LITROS	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	R\$ 380,18	R\$ 38.018,00	10,57%	R\$ 40,18
5	100,00	lata	Tinta para demarcação viária, cor vermelha, a base de solvente, Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862	TINTAS PORTO	BALDE COM 18 LITROS	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 384,94	R\$ 38.494,00	1,28%	R\$ 4,94
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>76.512,00</b>	<b>5,90%</b>	<b>R\$ 4.512,00</b>

Fornecedor : JAIDSON MOREIRA SILVA LTDA - 39.421.287/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	60,00	lata	Tinta para demarcação viária, cor amarela, a base de solvente, Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862	top sinalizações	top sinalizações	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 401,08	R\$ 24.064,80	12,74%	R\$ 51,08
6	30,00	lata	Tinta para demarcação viária, cor preta, a base de solvente, Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862	top sinalizações	top sinalizações	R\$ 340,00	R\$ 10.470,00	R\$ 378,84	R\$ 11.365,20	7,88%	R\$ 29,84
7	10,00	lata	Tinta para demarcação viária, cor azul, a base de solvente, Lata 18 litros. Em atendimento a ABNT NBR 11.862	top sinalizações	top sinalizações	R\$ 368,00	R\$ 3.680,00	R\$ 381,02	R\$ 3.810,20	3,42%	R\$ 13,02
8	70,00	lata	Dispersão para tintas de demarcação viária de 18L, a base de hidrocarternetos de evaporação rápida, isento de Benzeno.	top sinalizações	top sinalizações	R\$ 307,00	R\$ 21.490,00	R\$ 460,34	R\$ 32.223,80	33,31%	R\$ 153,34
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 56.640,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>71.464,00</b>	<b>20,74%</b>	<b>R\$ 14.824,00</b>

Fornecedor : FENIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 18.963.664/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	50,00	saco	Microesfera de vidro, tipo I, para sinalização viária, saco de 254g	TECHNOGLASS	TIPO I	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 281,54	R\$ 14.077,00	38,62%	R\$ 111,54
10	100,00	saco	Microesfera de vidro, tipo II, para sinalização viária, saco de 254g	TECHNOGLASS	TIPO II	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 350,50	R\$ 35.059,00	48,66%	R\$ 170,50
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 26.500,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>49.136,00</b>	<b>46,07%</b>	<b>R\$ 22.636,00</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 251.140,00	R\$ 412.549,28	42,09%	162.533,28

*Francisco J. T. Silva*  
Pregoeiro  
Matrícula: 830.384

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 20 de Junho de 2022